
Администрация 
муниципального образования город Салехард 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2020 года № 2655

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации 
города Салехарда в соответствие с требованиями законодательства Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Салехард, Администрация муниципального образования город Салехард 
постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», утвержденный 
постановлением Администрации города Салехарда от 15 апреля 2015 года № 
173, следующие изменения:

1.1. абзац шестой пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-реализация дополнительных общеразвивающих программ

художественной, социально-педагогической и физкультурно-спортивной 
направленностей;»;

1.2. в пункте 4.5 раздела 4:
1) абзац второй признать утратившим силу;
2) подпункт 4.5.2 изложить в следующей редакции:
«4.5.2. в состав Общего собрания входят все работники Школы. Общее 

собрание является коллегиальным органом и считается правомочным, если на 
нем присутствуют более половины его членов. Общее собрание проводится по 
мере необходимости, но не реже двух раз в год. Срок полномочий Общего 
собрания не ограничен;».

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» произвести необходимые
юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений в 
Устав.



3. Муниципальному бюджетному информационному учреждению 
«Редакция газеты «Полярный круг» опубликовать настоящее постановление в 
городской общественно-политической газете «Полярный круг».

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно
техническое управление» разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования город Салехард.

Глава города Салехарда А.Л. Титовский


